
給食試食会（９/１１水） 
４０名近くの保護者の方がご来場され、実際に準備から試食までを体験していただきました。 
日常の食事は、子どもたちの成長と学習にとって非常に重要な役割を果たしています。 
ご多忙の折、試食会運営にご尽力いただいたＰＴＡの方をはじめ、ご来校された皆様方に、学校給食へ高い関

心をお寄せいただいていることに、あらためまして感謝申し上げます。 
今後も皆様と一緒に、子どもたちの健やかな成長を支えていけるよう、より良い給食作りに努めてまいりま

す。 

  

給食室から教室まで、食管や食器を運びます。階段の上り下り
もあり、結構大変です。 

大まかな分量を確認し各自の皿に食事を分けたり、机へ運んだ
りします。 

  

皆さんお家での家事等で手慣れたもので、手際よく給食準備が
進みます。 

お食事を取りながら、栄養教諭より給食の説明を聞きます。この
後、いろいろなご質問やご意見を伺いながら、お互いの情報共有
を図りました。 

 


